
“ЮЖНО-САХАЛИНСК СЕГОДНЯ”,
ПЯТНИЦА, № 62 (1674) от 30.09.2022 г.
usnews@bk.ru, sakhizdat.ru ДОКУМЕНТЫ 1

I
 № 80 (1692) 

I
 16 ДЕКАБРЯ 2022 года 

I
 ПЯТНИЦА usnews@bk.ru 

I 
sakhizdat.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2022 № 3153-па

О согласии с проектом внесения изменений  
в Генеральный план городского округа  

“Город Южно-Сахалинск”, утвержденный решением  
Городской Думы города Южно-Сахалинска  

от 28.09.2022 № 1029/48-22-6, и направлении его  
в Городскую Думу города Южно-Сахалинска

В соответствии со ст. 23, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 26, 37 Устава 
городского округа "Город Южно-Сахалинск" администрация города Южно-Сахалинска 
постановляет:

1. Направить в Городскую Думу города Южно-Сахалинска согласованный проект 
внесения изменений в Генеральный план городского округа "Город Южно-Сахалинск", 
утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2022 
№ 1029/48-22-6.

2. Опубликовать постановление администрации города Южно-Сахалинска в газе-
те "Южно-Сахалинск сегодня" и разместить на официальном сайте администрации 
города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска 
возложить на директора Департамента архитектуры и градостроительства города 
Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города С.А. НАДСАДИН.
________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022 № 2957-па

О внесении изменений в административный регламент  
администрации города Южно-Сахалинска  

предоставления муниципальной услуги  
“Выдача разрешения на участие в ярмарке”,  

утвержденный постановлением администрации  
города Южно-Сахалинска от 20.02.2021 № 425-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг" администрация города Южно-Сахалинска 
постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно-Сахалинска 
предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на участие в ярмарке", ут-
вержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 20.02.2021 
№ 425-па, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.3.4.2 пункта 1.3.4 подраздела 1.3 после слова "отчестве" дополнить 
словами "(при наличии)".

1.2. Исключить последний абзац пункта 2.12.5 подраздела 2.12.
1.3. Раздел 5:
1.3.1. Второй абзац пункта 5.3.2 подраздела 5.3 после слов "учредителем МФЦ" 

дополнить словами "(Министерство цифрового и технологического развития Саха-
линской области)".

1.3.2. Подраздел  5.5 после слов "учредителю МФЦ" дополнить словами "(Министер-
ство цифрового и технологического развития Сахалинской области)".

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и 
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на дирек-
тора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата 
администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Исполняющий обязанности мэра города Д.Ф. ХАЙБРИЕВ.
________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022 № 2955-па

О внесении изменения в Положение  
о системе оплаты труда работников  

муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
городского округа “Город Южно-Сахалинск”,  
утвержденное постановлением администрации  

города Южно-Сахалинска от 24.02.2015 № 415-па
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 37 
Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск" администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных дошколь-
ных образовательных учреждений городского округа "Город Южно-Сахалинск", ут-

вержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от  24.02.2015 
№ 415-па (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В первом абзаце пункта 2.2 исключить слова ", за исключением рабочих Уч-
реждений,".

1.2. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
"- приложение № 11 "Оклады работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих".
1.3. В первом абзаце пункта 2.3 исключить слова "в размерах, определяемых ор-

ганом местного самоуправления, и".
2. Дополнить Положение приложением № 11 (приложение).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и 

разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска. 
4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска 

возложить на директора Департамента образования администрации города Южно-
Сахалинска (Мирова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города Д.Ф. ХАЙБРИЕВ.
Приложение к постановлению администрации города Южно-Сахалинска от 24.11.2022 № 2955-па
Приложение № 11 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений городского округа "Город Южно-Сахалинск"

Оклады работников, осуществляющих  
профессиональную деятельность по профессиям рабочих

Квалификационные 
уровни

Профессии рабочих, отнесенные  
к квалификационным уровням Оклад в рублях

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня"
1-й квалификацион-
ный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмо-
трено присвоение 1, 2 и 3-го квалификационных разрядов 
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих:
грузчик; дворник; кастелянша; кладовщик; машинист 
по стирке и ремонту спецодежды; оператор хлоратор-
ной установки; оператор теплового пункта; садовник; 
сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; 
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий; повар; кухонный рабочий; мойщик посуды; 
подсобный рабочий; оператор теплового пункта; сле-
сарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электро-
оборудования; швея

 

 1-го квалификационного разряда 7689
 2-го квалификационного разряда 7846
 3-го квалификационного разряда 7999
2-й квалификацион-
ный уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому квалифика-
ционному уровню, при выполнении работ по профессии 
с производным наименованием "старший" (старший по 
смене)

Оклад устанав-
л и в а е т с я  н а 
один квалифи-
кационный раз-
ряд выше

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня"
1-й квалификацион-
ный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмо-
трено присвоение 4 и 5-го квалификационных разрядов 
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих:
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зда-
ний; повар; повар детского питания; слесарь-сантехник; 
электромонтер по ремонту и обслуживанию электро-
оборудования

 

4-го квалификационного разряда 8307
5-го квалификационного разряда 8706

________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022 № 2972-па

О признании утратившим силу постановления администрации 
города Южно-Сахалинска от 20.07.2021 № 1999-па  

“Об утверждении Порядка предоставления субсидии  
из бюджета городского округа “Город Южно-Сахалинск” 

муниципальному казенному предприятию  
“Городской водоканал” на возмещение затрат  

по содержанию водных устройств, расположенных  
на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьей 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск" администрация города 
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города Южно-
Сахалинска от 20.07.2021 № 1999-па "Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии из бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск" муниципаль-
ному казенному предприятию "Городской водоканал" на возмещение затрат по 
содержанию водных устройств, расположенных на территории городского округа 
"Город Южно-Сахалинск".

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и 
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска 
возложить на директора Департамента городского хозяйства администрации города 
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Исполняющий обязанности мэра города Д.Ф. ХАЙБРИЕВ.



“ЮЖНО-САХАЛИНСК СЕГОДНЯ”,
ПЯТНИЦА, № 80 (1692) от 16.12.2022 г.

usnews@bk.ru, sakhizdat.ruДОКУМЕНТЫ2
046 Государственная жилищная инспекция Сахалинской об-

ласти
046 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав <2>

046 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав <2>

047  Агентство по обеспечению деятельности мировых судей 
Сахалинской области

047 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав <2>

047 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав <2>

047 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав <2>

047 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны окружающей среды и природопользова-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав <2>

047 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав <2>

047 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав <2>

047 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правона-
рушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав <2>

047 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав <2>

047 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности и деятель-
ности саморегулируемых организаций, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав <2>

047 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правона-
рушения в области финансов, налогов и сборов, страхо-
вания, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав <2>

047 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 16 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правона-
рушения в области таможенного дела (нарушение 
таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

047 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав <2>

047 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области защиты Государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима пребывания иностран-
ных граждан или лиц без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

047 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав <2>

047 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правона-
рушения, посягающие на общественный порядок и обще-
ственную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав <2>

047 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 21 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области воинского учета, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2022 № 2949-па

О внесении изменения в перечень главных администраторов 
доходов бюджета городского округа “Город Южно-Сахалинск”, 

утвержденный постановлением администрации  
города Южно-Сахалинска от 15.11.2021 № 2916-па 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, статьей 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", постановлением 
администрации города Южно-Сахалинска от 07.12.2021 № 3104-па "Об утверждении 
Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 
городского округа "Город Южно-Сахалинск" администрация города Южно-Сахалинска 
постановляет:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета городского 
округа "Город Южно-Сахалинск", утвержденный постановлением администрации 
города Южно-Сахалинска от 15.11.2021 № 2916-па, изменение, изложив его в новой 
редакции (приложение).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск", на-
чиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и 
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на ди
ректора Департамента финансов администрации города Южно-Сахалинска (Квас-
никова Ю.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В. КОВАЛЬЧУК.
Приложение к постановлению администрации города Южно-Сахалинска от 22.11.2022 № 2949-па

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа
"Город Южно-Сахалинск"

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов 
бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск"

главного 
админи-
стратора 
доходов

доходов бюджета 
городского округа "Го-
род Южно-Сахалинск"

016 Министерство финансов Сахалинской области
016 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав <2>

019 Министерство цифрового и технологического развития 
Сахалинской области

019 1 11 05326 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-
ключенным органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, государственными или муници-
пальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, которые расположены в границах городских 
округов, которые находятся в федеральной собственности 
и осуществление полномочий по управлению и распоряже-
нию которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

024 Избирательная комиссия Сахалинской области
024 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав <2>

025 Региональная энергетическая комиссия Сахалинской об-
ласти

025 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав <2>

028 Агентство ветеринарии и племенного животноводства 
Сахалинской области

030 Министерство экологии и устойчивого развития Сахалин-
ской области

030 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав <2>

030 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав <2>

035 Министерство сельского хозяйства и торговли Сахалин-
ской области

035 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности и деятель-
ности саморегулируемых организаций, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав <2>

035 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав <2>

037 Государственная инспекция по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники 
Сахалинской области

044 Министерство культуры и архивного дела Сахалинской 
области

044 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав <2>



“ЮЖНО-САХАЛИНСК СЕГОДНЯ”,
ПЯТНИЦА, № 80 (1692) от 16.12.2022 г.
usnews@bk.ru, sakhizdat.ru ДОКУМЕНТЫ 3

Продолжение приложения на стр. 4.

047 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, а также за административ-
ные правонарушения порядка ценообразования в части 
регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав

048 Дальневосточное межрегиональное управление Феде-
ральной службы по надзору в сфере природопользования 
(Дальневосточное межрегиональное управление Роспри-
роднадзора)

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами <1> 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 
<1>

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства <1>
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов <1> 
048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся 

при сжигании на факельных установках и (или) рассеива-
нии попутного нефтяного газа <1>

057 Управление делами Губернатора и Правительства Саха-
линской области

057 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав <2>

057 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав <2>

057 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав <2>

063 Агентство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской 
области

063 1 11 05326 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-
ключенным органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, государственными или муници-
пальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, которые расположены в границах городских 
округов, которые находятся в федеральной собственности 
и осуществление полномочий по управлению и распоряже-
нию которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

076 Сахалино-Курильское территориальное управление Феде-
рального агентства по рыболовству

076 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружаю-
щей среде (за исключением вреда, причиненного окружаю-
щей среде на особо охраняемых природных территориях, а 
также вреда, причиненного водным объектам), подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования

100  Межрегиональное операционное управление Федерально-
го казначейства

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Сахалинской области

182  Управление Федеральной налоговой службы по Сахалин-
ской области

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц <1>
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения <1>
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности <1>
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог <1>
182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-

мы налогообложения <1>
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц <1>
182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций <1>
182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог <1>
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог <1>
182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями <1>
182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 ян-

варя 2006 года), мобилизуемый на территориях городских 
округов <1>

182 1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях город-
ских округов <1>

182 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели, мобили-
зуемые на территориях городских округов <1>

182 1 09 07042 04 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитка-
ми, мобилизуемый на территориях городских округов <1>

182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на терри-
ториях городских округов <1>

188 Управление Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Сахалинской области

189 Управление Федеральной службы безопасности Россий-
ской Федерации по Сахалинской области

318 Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Сахалинской области

321 Управление Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Сахалинской области

901 Городская Дума города Южно-Сахалинска
902 Администрация города Южно-Сахалинска
902 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

902 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности городских округов

902 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся по-
сле уплаты налогов и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
округами

902 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находяще-
гося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в довери-
тельное управление

902 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) <3>

902 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов

902 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

902 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

902 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящего-
ся в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу <3> 

902 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

902 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских округов

902 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

902 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов, находящихся в пользо-
вании бюджетных и автономных учреждений

902 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате пере-
распределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

902 2 02 15399 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на премирование 
победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муници-
пальная практика"

902 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

902 2 02 20079 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на переселение 
граждан из жилищного фонда, признанного непригодным 
для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким 
уровнем износа (более 70 процентов)

902 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных до-
мов населенных пунктов

902 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

902 2 02 20301 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов

902 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

902 2 02 20303 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

902 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда"

902 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание до-
полнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образо-
вательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования



“ЮЖНО-САХАЛИНСК СЕГОДНЯ”,
ПЯТНИЦА, № 80 (1692) от 16.12.2022 г.

usnews@bk.ru, sakhizdat.ruДОКУМЕНТЫ4

902 2 02 25393 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные качественные дороги"

902 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

902 2 02 25502 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на стимулирование 
развития приоритетных подотраслей агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования

902 2 02 25508 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
сельскохозяйственного производства по отдельным подот
раслям растениеводства и животноводства

902 2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по созданию в субъектах Российской Федера-
ции новых мест в общеобразовательных организациях

902 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государствен-
ную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
а также физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в 
субъектах Российской Федерации

902 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

902 2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образова-
ния

902 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
902 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

902 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставле-
ние жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, лицам из их числа по догово-
рам найма специализированных жилых помещений

902 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

902 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

902 2 02 45505 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских округов на реализацию мероприятий планов соци-
ального развития центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточ-
ного федерального округа

902 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских округов

902 2 02 90013 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов от федерального бюджета

902 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов <3>

903 Департамент архитектуры и градостроительства города 
Южно-Сахалинска

903 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
903 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

904 Департамент финансов администрации города Южно-Са-
халинска

904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

904 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации

904 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

904 2 02 15399 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на премирование 
победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муници-
пальная практика"

904 2 02 16549 04 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам городских округов за до-
стижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления

904 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов
904 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансиро-

вание капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

904 2 02 20079 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на переселение 
граждан из жилищного фонда, признанного непригодным 
для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким 
уровнем износа (более 70 процентов)

904 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных до-
мов населенных пунктов

904 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

904 2 02 20300 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства

904 2 02 20301 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов

904 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

904 2 02 20303 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

904 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда"

904 2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на приобретение 
спортивного оборудования и инвентаря для приведения 
организаций спортивной подготовки в нормативное со-
стояние

904 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание до-
полнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образо-
вательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования

904 2 02 25269 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на закупку контей-
неров для раздельного накопления твердых коммунальных 
отходов

904 2 02 25305 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых 
мест в общеобразовательных организациях в связи с 
ростом числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

904 2 02 25393 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные качественные дороги"

904 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

904 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
комплексных кадастровых работ

904 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку от-
расли культуры

904 2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по созданию в субъектах Российской Федера-
ции новых мест в общеобразовательных организациях

904 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государствен-
ную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
а также физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в 
субъектах Российской Федерации

904 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

904 2 02 27576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках обеспечения 
комплексного развития сельских территорий

904 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
904 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

904 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечите-
лю), приемному родителю

904 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-
зовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

904 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставле-
ние жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, лицам из их числа по догово-
рам найма специализированных жилых помещений

904 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до до-
стижения ребенком возраста трех лет

904 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

904 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

904 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педа-
гогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

904 2 02 35304 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях

904 2 02 35520 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по созданию в субъектах Российской Федера-
ции новых мест в общеобразовательных организациях

904 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов
904 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов
904 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на проведение Всероссийского форума 
профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"

904 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

904 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

904 2 02 45505 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских округов на реализацию мероприятий планов соци-
ального развития центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточ-
ного федерального округа

904 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских округов

904 2 02 90013 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов от федерального бюджета

904 2 03 04010 04 0000 150 Предоставление государственными (муниципальными) 
организациями грантов для получателей средств бюджетов 
городских округов

904 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых государственными (муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов городских округов

904 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты городских окру-
гов

904 2 04 04010 04 0000 150 Предоставление негосударственными организациями гран-
тов для получателей средств бюджетов городских округов

904 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставля-
емых негосударственными организациями получателям 
средств бюджетов городских округов

904 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских округов

904 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, 
в том числе добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния городских округов

904 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов

Начало приложения на стр. 2.



“ЮЖНО-САХАЛИНСК СЕГОДНЯ”,
ПЯТНИЦА, № 80 (1692) от 16.12.2022 г.
usnews@bk.ru, sakhizdat.ru ДОКУМЕНТЫ 5
904 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов <3>
904 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 

городских округов) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

904 2 18 00000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

904 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджет-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

904 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автоном-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

904 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

904 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских округов

904 2 19 25527 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную под-
держку малого и среднего предпринимательства, а также 
физических лиц, применяющих специальный налоговый 
режим "Налог на профессиональный доход", из бюджетов 
городских округов

904 2 19 35304 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов городских 
округов

904 2 19 35469 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года из бюджетов городских 
округов

904 2 19 45156 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию программ местного развития и обеспечение 
занятости для шахтерских городов и поселков из бюдже-
тов городских округов

904 2 19 45303 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций из 
бюджетов городских округов

904 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

905 Департамент землепользования города Южно-Сахалинска
905 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на уста-

новку рекламной конструкции <3>
905 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков <3>

905 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) <3>

905 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, расположенные в полосе отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, находящих-
ся в собственности городских округов

905 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или муници-
пальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах город-
ских округов

905 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-
ключенным органами местного самоуправления городских 
округов, государственными или муниципальными пред-
приятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, находя-
щихся в собственности городских округов

905 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
905 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 

комплексных кадастровых работ
905 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

906 Департамент дорожного хозяйства и благоустройства 
администрации города Южно-Сахалинска

906 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального разреше-
ния на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжело-
весных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты городских округов <3>

906 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях 
иных категорий, находящихся в собственности городских 
округов, в части платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений

906 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, при-
чиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

906 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

906 2 02 25393 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реали-
зации национального проекта "Безопасные качественные 
дороги"

906 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

906 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
906 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

906 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов <3>

907 Департамент образования администрации города Южно-
Сахалинска

907 2 02 25253 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание допол-
нительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой 
направленности в организациях, осуществляющих обра-
зовательную деятельность (за исключением государствен-
ных, муниципальных), и у индивидуальных предпринима-
телей, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, 
в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми

907 2 02 25305 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых 
мест в общеобразовательных организациях в связи с 
ростом числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

907 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государствен-
ную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
а также физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в 
субъектах Российской Федерации

907 2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образова-
ния

907 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
907 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

907 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечите-
лю), приемному родителю

907 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-
зовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

907 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педа-
гогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

907 2 02 35304 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях

907 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов
907 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских округов
908 Контрольно-счетная палата города Южно-Сахалинска
913 Департамент культуры и туризма администрации города 

Южно-Сахалинска
913 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку от-

расли культуры
913 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
913 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

913 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов
913 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских округов
915 Департамент городского хозяйства администрации города 

Южно-Сахалинска
915 2 02 20300 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства

915 2 02 20301 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов

915 2 02 20303 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

915 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
915 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

915 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов <3>

918 Департамент по физической культуре и спорту админи-
страции города Южно-Сахалинска

918 2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на приобретение 
спортивного оборудования и инвентаря для приведения 
организаций спортивной подготовки в нормативное со-
стояние

918 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
918 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

918 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов
918 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских округов
Иные доходы бюджета городского округа, администриро-
вание которых может осуществляться главными адми-
нистраторами доходов бюджета городского округа в 
пределах их компетенции

1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюд-
жетов городских округов

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)

1 11 05092 04 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения и местах 
внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности 
городских округов

1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находяще-
гося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в довери-
тельное управление

1 11 09014 04 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты интеллек-
туальной деятельности военного, специального и двойного 
назначения, находящимися в собственности городских 
округов

Продолжение приложения на стр. 6.



“ЮЖНО-САХАЛИНСК СЕГОДНЯ”,
ПЯТНИЦА, № 80 (1692) от 16.12.2022 г.

usnews@bk.ru, sakhizdat.ruДОКУМЕНТЫ6

1 11 09024 04 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-
технической деятельности, находящимися в собственности 
городских округов

1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества авто-
мобильных дорог, находящихся в собственности городских 
округов

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) <3>

1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находя-
щихся в собственности городских округов, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена <3>

1 13 01074 04 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами 
местного самоуправления городских округов, казенными 
учреждениями городских округов

1 13 01530 04 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты 
городских округов

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов городских округов <3>

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских округов <3>

1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджет-
ных, автономных учреждений, находящегося в собствен-
ности городских округов, в части реализации основных 
средств

1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность городских окру-
гов (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу)

1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность городских 
округов (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 
в собственности городских округов

1 14 14030 04 0000 440 Денежные средства, полученные от реализации конфиско-
ванных в установленном порядке орудий охоты, рыбо-
ловства, заготовки древесины (за исключением орудий, 
изъятых в территориальном море, на континентальном 
шельфе и в исключительной экономической зоне Россий-
ской Федерации) и продукции незаконного природополь-
зования, подлежащие зачислению в бюджет городского 
округа

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) городских округов за выполнение опреде-
ленных функций

1 15 03040 04 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами местного самоуправ-
ления городских округов

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав <2>

1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав <2>

1 16 01064 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
выявленные должностными лицами органов муниципаль-
ного контроля

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав <2>

1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, выявленные должностны-
ми лицами органов муниципального контроля

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны окружающей среды и природопользова-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав <2>

1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны окружающей среды и природопользова-
ния, выявленные должностными лицами органов муници-
пального контроля

1 16 01094 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в про-
мышленности, строительстве и энергетике, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

1 16 01104 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
выявленные должностными лицами органов муниципаль-
ного контроля

1 16 01114 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
на транспорте, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

1 16 01134 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области связи и информации, выявленные должностны-
ми лицами органов муниципального контроля

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности и деятель-
ности саморегулируемых организаций, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав <2>

1 16 01144 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности и деятель-
ности саморегулируемых организаций, выявленные долж-
ностными лицами органов муниципального контроля

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав <2>

1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указан-
ных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом 
либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным перечислением 
платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением 
условий предоставления бюджетного кредита, нарушением 
порядка и (или) условий предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением условий предо-
ставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

1 16 01174 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, вы-
явленные должностными лицами органов муниципального 
контроля

1 16 01184 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области защиты Государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима пребывания иностран-
ных граждан или лиц без гражданства на территории Рос-
сийской Федерации, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав <2>

1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав <2>

1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, а также за административ-
ные правонарушения порядка ценообразования в части 
регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов <3>

1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа

Начало приложения на стр. 2.



“ЮЖНО-САХАЛИНСК СЕГОДНЯ”,
ПЯТНИЦА, № 80 (1692) от 16.12.2022 г.
usnews@bk.ru, sakhizdat.ru ДОКУМЕНТЫ 7

1 16 07030 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
договором аренды лесного участка или договором купли-
продажи лесных насаждений в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа

1 16 07040 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
договором водопользования в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа

1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа <3>

1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность город-
ского округа в соответствии с решениями судов (за исклю-
чением обвинительных приговоров судов)

1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также плате-
жи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу городского 
округа (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждени-
ями, унитарными предприятиями)

1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского округа

1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципально-
му имуществу городского округа (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (ав-
тономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом го-
родского округа (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные сред-
ства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа 
за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
(за исключением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного фонда)

1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
городского округа (муниципальным казенным учреждени-
ем) муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
городского округа за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципаль-
ным органом городского округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения (за исключением му-
ниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении му-
ниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда городского округа, в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения

1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 
1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году <2>

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в феде-
ральный бюджет и бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

1 16 11030 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружа-
ющей среде на особо охраняемых природных территориях 
местного значения

1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных тер-
риториях, а также вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального об-
разования

1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, при-
чиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

1 17 02010 04 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, рас-
положенных на территориях городских округов (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 января 2008 года)

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов <3>
1 17 14020 04 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюдже-

ты городских округов
1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты город-

ских округов
1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

в части невыясненных поступлений, по которым не осу-
ществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня 
их зачисления на единый счет бюджета городского округа

1 18 01410 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских округов по решениям о 
взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

1 18 01420 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов по решени-
ям о взыскании средств

1 18 02400 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских округов (перечисления 
из бюджетов городских округов) по урегулированию рас-
четов между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации по распределенным доходам

2 01 04010 04 0000 150 Предоставление нерезидентами грантов для получателей 
средств бюджетов городских округов

2 01 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предостав-
ляемых нерезидентами получателям средств бюджетов 
городских округов

2 01 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в 
бюджеты городских округов

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации <4>

2 03 04000 04 0000 150 Безвозмездные поступления от государственных (муници-
пальных) организаций в бюджеты городских округов

2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, 
в том числе добровольные пожертвования, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния городских округов

2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов

2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов <3>

2 18 00000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет <4>

2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских округов <4>

<1> Администрирование поступлений осуществляется по кодам группы подвида 
доходов (групп, аналитических групп), установленным Министерством финансов 
Российской Федерации для органов государственной власти Российской Федерации, 
Центрального банка Российской Федерации, органов управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящихся в их ведении 
казенных учреждений.

<2> Администрирование поступлений осуществляется по кодам группы подвида 
доходов (групп, аналитических групп), установленным министерством финансов 
Сахалинской области.

<3> Администрирование поступлений осуществляется по кодам группы подвида 
доходов (групп, аналитических групп), установленным Департаментом финансов 
администрации города Южно-Сахалинска.

<4> Администрирование доходов бюджета городского округа "Город Южно-Саха-
линск" от предоставления субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, а также возврата субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет осущест-
вляется органами, уполномоченными в соответствии с законодательными и иными 
нормативными правовыми актами на использование указанных денежных средств.
________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022 № 2971-па
О внесении изменений в раздел 1 “Недвижимое имущество” 

Перечня муниципального имущества, предназначенного  
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого  

и среднего предпринимательства городского округа  
“Город Южно-Сахалинск”, и физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим “Налог на профессиональный 

доход”, утвержденного постановлением администрации  
города Южно-Сахалинска от 28.09.2020 № 2862-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьей 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск" администрация города 
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в раздел 1 "Недвижимое имущество" Перечня муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа 
"Город Южно-Сахалинск", и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход", утвержденного постановлением администрации города 
Южно-Сахалинска от 28.09.2020 № 2862-па, следующие изменения:

1.1. Графу "Категория объекта" пункта 20 дополнить словами "(1-й этаж (помеще- 
ния 2, 3, 6-12, 14, 15, 18), 2-й этаж (помещения 1-15)".

1.2. В графе "Характеристика объекта" пункта 20 цифры "483,5" заменить цифра- 
ми "406,2".

1.3. Дополнить пунктами 61-66 следующего содержания:
61 Помещение 

в нежилом 
здании 
(№ 1 на 
поэтажном 
плане)

г. Южно-
Сахалинск, 
п/р Ново-Алек-
сандровск, 
ул. Советс-
кая, 74

Площадь - 35,5 кв. м, 
год постройки - 1972, 
с наличием электро-
снабжения, тепло-
снабжения, водоснаб-
жения, водоотведения

Офисы фирм Муниципальная 
казна городского 
округа "Город Юж-
но-Сахалинск"

62 Нежилое 
здание (ли-
тера Ж)

г. Анива, 
ул. Пудова, 81

Площадь - 12,6 кв. м, 
год постройки - 1975

Склад, ма-
стерские фирм 
(предприятий, 
организаций, ИП)

Муниципальная 
казна городского 
округа "Город Юж-
но-Сахалинск"

63 Нежилое 
здание 
(литера О)

г. Анива, 
ул. Пудова, 81

Площадь - 381,7 кв. м, 
год постройки - 1986

Склад, гараж, 
мастерские фирм 
(предприятий, 
организаций, ИП)

Муниципальная 
казна городского 
округа "Город Юж-
но-Сахалинск"

64 Нежилое 
здание 
(литера М)

г. Анива, 
ул. Пудова, 81

Площадь - 412,6 кв. м, 
год постройки - 1985

Склад, гараж, 
мастерские фирм 
(предприятий, 
организаций, ИП)

Муниципальная 
казна городского 
округа "Город Юж-
но-Сахалинск"

65 Нежилое 
здание 
(литера Л)

г. Анива, 
ул. Пудова, 81

Площадь - 262,1 кв. м, 
год постройки - 1987

Склад, гараж, 
мастерские фирм 
(предприятий, 
организаций, ИП)

Муниципальная 
казна городского 
округа "Город Юж-
но-Сахалинск"

66 Нежилое 
здание 
(литера И)

г. Анива, 
ул. Пудова, 81

Площадь - 94,1 кв. м, 
год постройки - 1960

Склад, гараж, 
мастерские фирм 
(предприятий, 
организаций, ИП)

Муниципальная 
казна городского 
округа "Город Юж-
но-Сахалинск"

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и 
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на ди-
ректора Департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата адми-
нистрации города Южно-Сахалинска (Меренков А.А.).

Исполняющий обязанности мэра города Д.Ф. ХАЙБРИЕВ.



“ЮЖНО-САХАЛИНСК СЕГОДНЯ”,
ПЯТНИЦА, № 80 (1692) от 16.12.2022 г.

usnews@bk.ru, sakhizdat.ruДОКУМЕНТЫ8
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2022 № 2982-па

О внесении изменений в состав  
Наблюдательного совета муниципального  

автономного учреждения “Центр молодежных инициатив”,  
утвержденный постановлением администрации  

города Южно-Сахалинска от 04.10.2022 № 2427-па
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях",  
ст. 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск" администрация города 
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в состав Наблюдательного совета муниципального 
автономного учреждения "Центр молодежных инициатив", утвержденный постанов-
лением администрации города Южно-Сахалинска от 04.10.2022 № 2427-па:

1.1. Вывести из состава Баталову А.С.
1.2. Ввести в состав Атамась Ольгу Сергеевну - ведущего советника организаци-

онного отдела Департамента внутренней политики аппарата администрации города 
Южно-Сахалинска.

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно-Саха-
линска в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и разместить на официальном сайте 
администрации города Южно-Сахалинска. 

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска 
возложить на директора Департамента внутренней политики аппарата администрации 
города Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

Мэр города С.А. НАДСАДИН.
________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022 № 2981-па

О внесении изменения в Порядок  
расходования финансовых средств на организацию  

мероприятий для участников образовательных отношений 
системы образования городского округа  

“Город Южно-Сахалинск”, утвержденный постановлением 
администрации города Южно-Сахалинска  

от 09.11.2015 № 3051-па
В соответствии со статьей 75 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", постановлением администрации города  
Южно-Сахалинска от 22.07.2019 № 2103-па "Об утверждении муниципальной Про-
граммы "Развитие образования в городском округе "Город Южно-Сахалинск" на 
2020-2025 годы" администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в пункт 1.6 раздела 1 Порядка расходования финансовых средств на 
организацию мероприятий для участников образовательных отношений системы 
образования городского округа "Город Южно-Сахалинск", утвержденного постановле-
нием администрации города Южно-Сахалинска от 09.11.2015 № 3051-па, изменение, 
изложив пункт 6 таблицы в следующей редакции:
6. Приобретение памятных и специальных подарков 54260,00 1 341 142

2. Распространить свое  действие на правоотношения, возникшие с 1 октября   
2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и 
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска 
возложить на директора Департамента образования администрации города Южно-
Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города С.А. НАДСАДИН.
________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2022 № 3006-па

О внесении изменений в Положение о Комиссии  
по обследованию зеленых насаждений, утвержденное 

постановлением администрации города Южно-Сахалинска  
от 27.08.2018 № 2074-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
"Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации",  
статьей 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск" администрация города 
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о Комиссии по обследованию зеленых насаждений, ут-
вержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.2018  
№ 2074-па, следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.3 дополнить словами ",в том числе с условиями рассрочки 
оплаты".

1.2. Подпункт 2.2.4 дополнить словами ",в том числе с условиями рассрочки 
оплаты".

1.3. Абзац первый пункта 4.14 дополнить словами ",в том числе с условием рас-
срочки оплаты".

1.4. Пункт 4.14 дополнить абзацами следующего содержания:
"Решение об условиях рассрочки оплаты принимается при предоставлении сведе-

ний о наличии (отсутствии) у получателя Разрешения просроченной задолженности 
по возврату в бюджет городского округа "Город Южно-Сахалинск" просроченной 
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед городским 

округом "Город Южно-Сахалинск, а также просроченной задолженности по налого-
вым платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации. 

Срок рассрочки платежа не может превышать одного года.".
1.5. Пункт 4.17 изложить в следующей редакции:
"4.17. Акт автоматически аннулируется в следующих случаях:
- если в течение шести месяцев с даты утверждения акта он не востребован;
- если нарушены условия компенсации затрат за уничтожение и/или повреждение 

зеленых насаждений, в том числе неоднократно нарушены условия по рассрочке 
оплаты;

- если в течение срока действия акта утверждено новое решение Комиссии отно-
сительно тех же зеленых насаждений.".

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и 
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на ис-
полняющего обязанности директора Департамента дорожного хозяйства и благо-
устройства администрации города Южно-Сахалинска (Шершнева О.В.).

Мэр города С.А. НАДСАДИН.
________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2022 № 3012-па
О внесении изменений в состав конкурсной комиссии  

по проведению открытых конкурсов  
по отбору управляющих организаций  

для управления многоквартирными домами,  
утвержденной постановлением администрации  

города Южно-Сахалинска от 28.06.2022 № 1475-па
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.02.2006 № 75 "О порядке проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным 
домом", ст. 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск" администрация 
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в состав конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по 
отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, ут-
вержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 28.06.2022 
№ 1475-па, следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Литейкину Е.В.
1.2. Ввести в состав Золотова Евгения Александровича, директора Департамента 

городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска - председатель ко-
миссии.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
города Южно-Сахалинска и опубликовать в газете "Южно-Сахалинск сегодня".

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска 
возложить на директора Департамента городского хозяйства администрации города 
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А. НАДСАДИН.
________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2022 № 3009-па
О признании утратившими силу некоторых постановлений 

администрации города Южно-Сахалинска 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", статьей 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", постановлением 
администрации города Южно-Сахалинска от 24.07.2017 № 2019-па "О реализации 
проекта "Региональный продукт" на территории городского округа "Город Южно-Са-
халинск" администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации города  
Южно-Сахалинска:

- от 15.08.2017 № 2239-па "О реестре участников проекта "Региональный продукт";
- от 11.12.2017 № 3359-па "О внесении изменений в Реестр участников проекта 

"Региональный продукт", утвержденный постановлением администрации города 
Южно-Сахалинска от 15.08.2017 № 2239-па";

- от 23.01.2018 № 158-па "О внесении изменений в Реестр участников проекта 
"Региональный продукт", утвержденный постановлением администрации города 
Южно-Сахалинска от 15.08.2017 № 2239-па";

- от 28.04.2018 № 985-па "О внесении изменений в Реестр участников проекта 
"Региональный продукт", утвержденный постановлением администрации города 
Южно-Сахалинска от 15.08.2017 № 2239-па";

- от 02.07.2018 № 1583-па "О внесении изменений в Реестр участников проекта 
"Региональный продукт", утвержденный постановлением администрации города 
Южно-Сахалинска от 15.08.2017 № 2239-па";

- от 05.12.2018 № 3444-па "О внесении изменений в Реестр участников проекта 
"Региональный продукт", утвержденный постановлением администрации города 
Южно-Сахалинска от 15.08.2017 № 2239-па";

- от 03.04.2020 № 1011-па "О внесении изменений в Реестр участников проекта 
"Региональный продукт", утвержденный постановлением администрации города 
Южно-Сахалинска от 15.08.2017 № 2239-па";

- от 27.05.2020 № 1421-па "О внесении изменений в Реестр участников проекта 
"Региональный продукт", утвержденный постановлением администрации города 
Южно-Сахалинска от 15.08.2017 № 2239-па".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и 
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска 
возложить на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребитель-
ского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А. НАДСАДИН.

Учредитель: администрация г. Южно-Саха-
линска.
Издатель: МАУ "Издательский дом "Южно-
Сахалинск сегодня".
Адрес издателя: 693000, г. Южно-Сахалинск,  
ул. Амурская, 88.
Адрес редакции: 693000, г. Южно-Сахалинск,  
ул. Амурская, 88.
Газета выходит по вторникам, четвергам. 

Распространяется бесплатно.
Печать офсетная.
Заказ № 1236	  Тираж: 500 экз.
Газета зарегистрирована 30 сентября 2002 г. 
Дальневосточным окружным межрегиональным 
территориальным управлением Министерства 
РФ по делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.
Регистрационный ПИ № 15-0413

Отпечатано в АО "Сахалинская областная 
типография", г. Южно-Сахалинск, ул. Дзер-
жинского, 34.
Время подписания в печать: 
по графику - 19.00, фактически - 19.00.
Газета сверстана в КЦ редакции газеты "Юж-
но-Сахалинск сегодня". 
 Публикуется на правах рекламы.
Редакция не несет ответственности за со-

держание рекламных материалов. Мнение ре-

дакции может не совпадать с мнением авторов 
публикации.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР  300-939 (доб. 1)
С.Г. ТАРАКАНОВ

РЕКЛАМНАЯ СЛУЖБА 
 300-939 (доб. 2) 
E-mail: usnews@bk.ru

us-reklama@bk.ru
Сайт http://sakhizdat.ru

16+16+


	01
	02-07
	08

